
全国ステンレス鋼板在庫総計表

総  計 令和7年03月

自販用在庫量と販売量 （単位：トン）

当月末在庫

東北・北海道 関東・新潟 中部・北陸 関西・四国 中国 九州 合計

熱延品 49,828 13,802 455 20,092 4,080 17,563 5,445 1,801 49,435 ▲ 392

冷延品 96,754 43,263 2,187 44,022 12,670 30,287 4,554 3,942 97,661 908

小計 146,580 57,065 2,641 64,114 16,749 47,849 9,999 5,744 147,097 516

熱延品 3,387 791 0 1,140 816 1,202 12 10 3,180 ▲ 207

冷延品 69,083 44,894 1,181 25,499 23,967 16,563 2,202 2,104 71,517 2,434

小計 72,471 45,685 1,182 26,639 24,783 17,765 2,214 2,114 74,697 2,226

熱延品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

冷延品 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16

小計 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16

219,109 102,775 3,823 90,765 41,532 65,644 12,213 7,859 221,835 2,726

前月対比 ▲ 7,176 ＋ 7,747 ＋ 153 ▲ 296 ＋ 2,916 ▲ 467 ＋ 440 ▲ 19 ＋ 2,726

①ＪＳＣＡ統計+ＡＮＳ会統計+商社・量販店統計＝全国ステンレス鋼板総計

②それぞれの統計における在庫の重複はない。

③販売量は全国合計で地区別には出さない。

④報告条件は各統計に基づくが、基本的に在庫の所有権を有するものが報告するものとする。

⑤当月末在庫は販売用の全ての自社在庫（工場、営業倉庫、支店、営業所等にある在庫及び外注先への預け在庫も含む）を報告。

⑥当月末在庫の報告では複数箇所に在庫拠点がある会員社は各所在地域別（全国6ブロック）に在庫数量を記入。

全国ステンレス流通協会連合会・調査統計委員会
全国ステンレスコイルセンター工業会
全国ステンレス厚板シヤリング工業会

合　計

鋼種

Mn系

Cr系

在庫増減

Ni系

品種 前月末在庫 当月販売量



JSCA在庫調査表

ＪＳＣＡ 令和7年03月

自販用在庫量と販売量 （単位：トン）

当月末在庫

東北・北海道 関東・新潟 中部・北陸 関西・四国 中国 九州 合計

熱延品 8,134 1,689 83 2,243 1,540 3,106 306 599 7,877 ▲ 257

冷延品 58,403 23,544 474 28,135 7,128 16,537 3,687 2,534 58,496 93

小計 66,538 25,234 556 30,378 8,669 19,644 3,993 3,133 66,373 ▲ 164

熱延品 747 196 0 293 21 316 0 0 630 ▲ 117

冷延品 43,603 24,608 443 15,311 13,599 12,688 2,137 787 44,964 1,361

小計 44,349 24,805 444 15,604 13,620 13,003 2,137 787 45,594 1,245

熱延品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

冷延品 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16

小計 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16

110,945 50,064 1,000 45,993 22,289 32,676 6,130 3,921 112,009 1,064

前月対比 ▲ 2,971 ＋ 1,499 ＋ 106 ▲ 518 ＋ 1,329 ＋ 120 ＋ 57 ▲ 31 ＋ 1,064

報告条件

　①Ni系とはｵｰｽﾃﾅｲﾄ系ｽﾃﾝﾚｽ鋼（３００系）二相系、析出硬化系を含む。

　②Cr系とはﾌｪﾗｲﾄ系及びﾏﾙﾃﾝｻｲﾄ系ｽﾃﾝﾚｽ鋼（４００系）。

　③Mn系とはｵｰｽﾃﾅｲﾄ系ｽﾃﾝﾚｽ鋼の内、Ni 6%未満、Mn 3%以上（２００系）。

　④各メーカーの独自鋼種も全て上記３系列に分類して報告。

　⑤熱延品はHotコイルとHotカット品のみを報告。

　⑥冷延品は全てを報告。

　⑦販売量は切断加工を伴わない仕入転売品も含む全社販売数量を報告。

　⑧定尺とは1,000mmｘ2,000mm以上の定寸サイズとする。

　⑨（１）の当月末在庫は販売用の全ての自社在庫（工場、営業倉庫、支店、営業所等に

　ある在庫及び外注先へ預け在庫を含む）を報告。

　⑩（1）の当月末在庫の報告では複数箇所に在庫拠点がある会員社は各所在地域別
　（全国6ブロック）に在庫数量を記入。

合　計

鋼種

Mn系

Cr系

在庫増減

Ni系

品種 前月末在庫 当月販売量



ANS会・在庫調査表

ＡＮＳ 令和7年03月

自販用在庫量と販売量 （単位：トン）

当月末在庫

東北・北海道 関東・新潟 中部・北陸 関西・四国 中国 九州 合計

熱延品 28,975 5,921 13,261 560 9,546 5,119 642 29,128 ＋ 154

冷延品 4,545 3,038 1,312 133 2,366 692 20 4,523 ▲ 22

小計 33,519 8,959 0 14,573 692 11,912 5,811 662 33,651 ＋ 132

熱延品 911 64 0 865 12 0 941 ＋ 30

冷延品 176 53 0 75 38 0 166 ▲ 10

小計 1,087 0 117 0 940 50 0 1,107 ＋ 20

熱延品 0 0 0 0 0 0 0 ± 0

冷延品 0 0 0 0 0 0 0 ± 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0

34,606 8,959 0 14,690 692 12,852 5,861 662 34,758 ＋ 152

前月対比 ▲ 77 ＋ 508 ± 0 ▲ 175 ＋ 96 ▲ 179 ＋ 393 ＋ 16 ＋ 152

報告条件

①当月末在庫は自社在庫のみを報告する。

②自社工場以外、中継倉庫、外注先の自社在庫を含む

③HCSは板形状になったもの。Hcoilは熱延コイル。

JSCA統計を出しているANS会社は、HcoilはJSCAで報告。

④冷延品は厚板シヤリングに付随するものを指し、ＪＳＣＡ・流通統計

と重複しない。

⑤Ni系とはｵｰｽﾃﾅｲﾄ系ｽﾃﾝﾚｽ鋼（300系）二相系、析出硬化系を含む。

⑥Cr系とはﾌｪﾗｲﾄ系及びﾏﾙﾃﾝｻｲﾄ系ｽﾃﾝﾚｽ鋼（400系）。

⑦Mn系とはｵｰｽﾃﾅｲﾄ系ｽﾃﾝﾚｽ鋼の内Ni6％未満Mn3％以上（200系）

合　計

鋼種

Mn系

Cr系

在庫増減

Ni系

品種 前月末在庫 当月販売量



商社・量販店流通在庫調査表

流  通 令和7年03月

自販用在庫量と販売量 （単位：トン）

当月末在庫

東北・北海道 関東・新潟 中部・北陸 関西・四国 中国 九州 合計

熱延品 12,718 6,191 372 4,588 1,979 4,910 20 560 12,431 ▲ 288

冷延品 33,806 16,680 1,713 14,575 5,409 11,383 175 1,388 34,643 ＋ 836

小計 46,524 22,872 2,085 19,163 7,388 16,294 195 1,948 47,073 ＋ 549

熱延品 1,730 595 0 783 794 21 0 10 1,609 ▲ 121

冷延品 25,304 20,285 738 10,135 10,369 3,800 27 1,318 26,387 ＋ 1,083

小計 27,034 20,880 738 10,918 11,163 3,822 27 1,327 27,996 ＋ 962

熱延品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0

冷延品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0

73,558 43,752 2,823 30,081 18,551 20,115 223 3,276 75,069 ＋ 1,511

前月対比 ▲ 4,128 ＋ 5,741 ＋ 47 ＋ 397 ＋ 1,490 ▲ 409 ▲ 11 ▲ 4 ＋ 1,511

報告条件

①Ni系とはオーステナイト系ステンレス鋼（300系）二相系、析出硬化系を含む。

②Cr系とはフェライト系及びマルテンサイト系ステンレス鋼（400系）。

③Mn系とはオーステナイト系ステンレス鋼の内、Ni6%未満、Mn3%以上（200系）。

④各メーカーの独自鋼種も全て上記3系列に分類して報告。

⑤熱延品は、JSCA、ANS会以外のHotコイル、Hotカット品、4Hi品を報告。

⑥冷延品は、JSCA、ANS会以外の全てを報告。

⑦販売量は、全国合計の販売数量で地区別に出さない。

⑧当月末在庫は販売用の全ての自社在庫（工場、営業倉庫、支店、営業所等にある在庫及び外注先への預け在庫も含む）を報告。

⑨当月末在庫の報告では複数箇所に在庫拠点がある会員社は各所在地域別（全国6ブロック）に在庫数量を記入。

合　計

鋼種

Mn系

Cr系

在庫増減

Ni系

品種 前月末在庫 当月販売量



全国ステンレス鋼板3統計在庫総計表

総計 令和7年03月

自販用在庫量と販売量 （単位：トン）

当月末在庫
東北・北海道 関東・新潟 中部・北陸 関西・四国 中国 九州 合計

JSCA 8,134 1,689 83 2,243 1,540 3,106 306 599 7,877 ▲ 257
ANS 28,975 5,921 0 13,261 560 9,546 5,119 642 29,128 154
SR 12,718 6,191 372 4,588 1,979 4,910 20 560 12,431 ▲ 288
計 49,827 13,802 455 20,092 4,080 17,563 5,445 1,801 49,435 ▲ 392

JSCA 58,403 23,544 474 28,135 7,128 16,537 3,687 2,534 58,496 93
ANS 4,545 3,038 0 1,312 133 2,366 692 20 4,523 ▲ 22
SR 33,806 16,680 1,713 14,575 5,409 11,383 175 1,388 34,643 836
計 96,754 43,263 2,187 44,022 12,670 30,287 4,554 3,942 97,661 908

JSCA 66,538 25,234 556 30,378 8,669 19,644 3,993 3,133 66,373 ▲ 164
ANS 33,519 8,959 0 14,573 692 11,912 5,811 662 33,651 132
SR 46,524 22,872 2,085 19,163 7,388 16,294 195 1,948 47,073 549

146,581 57,065 2,641 64,114 16,749 47,849 9,999 5,744 147,097 516
JSCA 747 196 0 293 21 316 0 0 630 ▲ 117
ANS 911 0 0 64 0 865 12 0 941 30
SR 1,730 595 0 783 794 21 0 10 1,609 ▲ 121
計 3,387 791 0 1,140 816 1,202 12 10 3,180 ▲ 207

JSCA 43,603 24,608 443 15,311 13,599 12,688 2,137 787 44,964 1,361
ANS 176 0 0 53 0 75 38 0 166 ▲ 10
SR 25,304 20,285 738 10,135 10,369 3,800 27 1,318 26,387 1,083
計 69,083 44,894 1,181 25,499 23,967 16,563 2,202 2,104 71,517 2,434

JSCA 44,349 24,805 444 15,604 13,620 13,003 2,137 787 45,594 1,245
ANS 1,087 0 0 117 0 940 50 0 1,107 20
SR 27,034 20,880 738 10,918 11,163 3,822 27 1,327 27,996 962

72,470 45,685 1,182 26,639 24,783 17,765 2,214 2,114 74,697 2,226
JSCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ANS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JSCA 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16
ANS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
計 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16

JSCA 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16
ANS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16
JSCA 110,945 50,064 1,000 45,993 22,289 32,676 6,130 3,921 112,010 1,064
ANS 34,606 8,959 0 14,690 692 12,852 5,861 662 34,758 152
SR 73,559 43,752 2,823 30,081 18,551 20,115 223 3,276 75,069 1,510

219,109 102,775 3,823 90,765 41,532 65,644 12,213 7,859 221,836 2,726
JSCA ▲ 2,971 ＋ 1,499 ＋ 106 ▲ 518 ＋ 1,329 ＋ 120 ＋ 57 ▲ 31 ＋ 1,064
ANS ▲ 77 ＋ 508 ± 0 ▲ 175 ＋ 97 ▲ 179 ＋ 393 ＋ 16 ＋ 151
SR ▲ 4,128 ＋ 5,741 ＋ 47 ＋ 397 ＋ 1,490 ▲ 409 ▲ 11 ▲ 4 ＋ 1,511

▲ 7,176 ＋ 7,747 ＋ 153 ▲ 296 ＋ 2,916 ▲ 467 ＋ 440 ▲ 19 ＋ 2,725
註：ＪＳＣＡ＝全国ステンレスコイルセンター工業会統計、ＡＮＳ＝全国ステンレス厚板シヤリング工業会統計、ＳＲ＝商社・量販店流通在庫統計

前月対比

合　計

Mn系

在庫増減

Ni系

品種 前月末在庫 当月販売量

小計

統計鋼種

熱延品

冷延品

熱延品

小計

熱延品

冷延品
Cr系

小計

冷延品



全国ステンレス鋼板3統計在庫総計表

熱延 令和7年03月

自販用在庫量と販売量 （単位：トン）

当月末在庫
東北・北海道 関東・新潟 中部・北陸 関西・四国 中国 九州 合計

JSCA 8,134 1,689 83 2,243 1,540 3,106 306 599 7,877 ▲ 257
ANS 28,975 5,921 13,261 560 9,546 5,119 642 29,128 ＋ 154
SR 12,718 6,191 372 4,588 1,979 4,910 20 560 12,431 ▲ 288
計 49,123 13,802 455 20,092 4,080 17,563 5,445 1,801 49,435 ▲ 392

JSCA 747 196 0 293 21 316 0 0 630 ▲ 117
ANS 911 64 0 865 12 0 941 ＋ 30
SR 1,730 595 0 783 794 21 0 10 1,609 ▲ 121
計 3,944 791 0 1,140 816 1,202 12 10 3,180 ▲ 207

JSCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ANS 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0
計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0
Ｎｉ 8,134 1,689 83 2,243 1,540 3,106 306 599 7,877 ▲ 257
Ｃｒ 747 196 0 293 21 316 0 0 630 ▲ 117
Ｍｎ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0
計 8,881 1,886 83 2,536 1,561 3,422 306 599 8,507 ▲ 374
Ｎｉ 28,975 5,921 0 13,261 560 9,546 5,119 642 29,128 ＋ 154
Ｃｒ 911 0 0 64 0 865 12 0 941 ＋ 30
Ｍｎ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0
計 29,885 5,921 0 13,325 560 10,411 5,131 642 30,069 184
Ｎｉ 12,718 6,191 372 4,588 1,979 4,910 20 560 12,431 ▲ 288
Ｃｒ 1,730 595 0 783 794 21 0 10 1,609 ▲ 121
Ｍｎ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0
計 14,448 6,786 372 5,371 2,774 4,932 20 570 14,039 ▲ 409

53,214 14,593 455 21,232 4,895 18,765 5,457 1,811 52,615 ▲ 599
JSCA ▲ 318 ▲ 58 ＋ 6 ▲ 265 ▲ 56 ▲ 43 ＋ 2 ▲ 18 ▲ 374
ANS ▲ 130 ＋ 400 ± 0 ▲ 165 ＋ 115 ▲ 189 ＋ 407 ＋ 16 ＋ 183
SR ▲ 1,519 ＋ 525 ＋ 2 ▲ 491 ＋ 372 ▲ 350 ＋ 2 ＋ 56 ▲ 409

▲ 1,967 ＋ 867 ＋ 8 ▲ 921 ＋ 431 ▲ 582 ＋ 411 ＋ 54 ▲ 600
註：ＪＳＣＡ＝全国ステンレスコイルセンター工業会統計、ＡＮＳ＝全国ステンレス厚板シヤリング工業会統計、ＳＲ＝商社・量販店流通在庫統計

前月対比

在庫増減品種 前月末在庫 当月販売量統計鋼種

熱延品

熱延品

Ni系

Cr系

Mn系

合　計

ＳＲ

ＡＮＳ

熱延品

ＪＳＣＡ



全国ステンレス鋼板3統計在庫総計表

冷延 令和7年03月

自販用在庫量と販売量 （単位：トン）

当月末在庫
東北・北海道 関東・新潟 中部・北陸 関西・四国 中国 九州 合計

JSCA 58,403 23,544 474 28,135 7,128 16,537 3,687 2,534 58,496 93
ANS 4,545 3,038 1,312 133 2,366 692 20 4,523 ▲ 22
SR 33,806 16,680 1,713 14,575 5,409 11,383 175 1,388 34,643 ＋ 836
計 96,754 43,263 2,187 44,022 12,670 30,287 4,554 3,942 97,661 ＋ 908

JSCA 43,603 24,608 443 15,311 13,599 12,688 2,137 787 44,964 1,361
ANS 176 53 0 75 38 0 166 ▲ 10
SR 25,304 20,285 738 10,135 10,369 3,800 27 1,318 26,387 ＋ 1,083
計 69,083 44,894 1,181 25,499 23,967 16,563 2,202 2,104 71,517 ＋ 2,434

JSCA 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16
ANS
SR
計 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16
Ｎｉ 58,403 23,544 474 28,135 7,128 16,537 3,687 2,534 58,496 93
Ｃｒ 43,603 24,608 443 15,311 13,599 12,688 2,137 787 44,964 1,361
Ｍｎ 58 26 0 12 0 29 0 1 41 ▲ 16
計 102,064 48,179 917 43,458 20,727 29,254 5,824 3,322 103,502 1,438
Ｎｉ 4,545 3,038 0 1,312 133 2,366 692 20 4,523 ▲ 22
Ｃｒ 176 0 0 53 0 75 38 0 166 ▲ 10
Ｍｎ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0
計 4,721 3,038 0 1,365 133 2,441 730 20 4,689 ▲ 32
Ｎｉ 33,806 16,680 1,713 14,575 5,409 11,383 175 1,388 34,643 ＋ 836
Ｃｒ 25,304 20,285 738 10,135 10,369 3,800 27 1,318 26,387 ＋ 1,083
Ｍｎ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ± 0
計 59,110 36,966 2,451 24,710 15,777 15,184 202 2,705 61,029 1,919

165,894 88,182 3,368 69,533 36,637 46,879 6,756 6,047 169,220 3,325
JSCA ▲ 2,654 ＋ 1,557 ＋ 100 ▲ 253 ＋ 1,385 ＋ 164 ＋ 55 ▲ 13 ＋ 1,438
ANS ＋ 53 ＋ 108 ± 0 ▲ 10 ▲ 18 ＋ 10 ▲ 14 ± 0 ▲ 33
SR ▲ 2,609 ＋ 5,215 ＋ 45 ＋ 888 ＋ 1,118 ▲ 59 ▲ 13 ▲ 60 ＋ 1,919

▲ 5,209 ＋ 6,880 ＋ 145 ＋ 625 ＋ 2,485 ＋ 115 ＋ 28 ▲ 73 ＋ 3,325
註：ＪＳＣＡ＝全国ステンレスコイルセンター工業会統計、ＡＮＳ＝全国ステンレス厚板シヤリング工業会統計、ＳＲ＝商社・量販店流通在庫統計

冷延品

前月対比

在庫増減品種 前月末在庫 当月販売量統計鋼種

冷延品

ＪＳＣＡ

Ni系

Cr系

Mn系

ＳＲ

合　計
ＡＮＳ

冷延品



R6/03 R6/04 R6/05 R6/06 R6/07 R6/08 R6/09 R6/10 R6/11 R6/12 R7/1 R7/2 R7/3

在庫量 221,972 218,672 216,852 223,465 219,689 219,822 221,723 223,434 224,232 227,370 226,285 219,110 221,835

販売量 103,629 100,862 101,276 101,600 107,555 89,409 99,643 106,119 103,632 98,251 95,837 95,028 102,775
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全国ステンレス鋼板流通在庫量・販売量（3統計総計）
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